Moção Nº 61/2007

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta  requerem, consoante  preceitos regimentais, seja encaminhada   a  presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, ao cirurgião-dentista José Lamartine Galvão de Campos, pelo seu ingresso na Academia Mineira de Odontologia..

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis, que congrega os lídimos representantes do povo no processo democrático, cumprimenta o ilustre Doutor José Lamartine Galvão de Campos, o qual desenvolve,  com  dedicação e competência extremadas, a  nobre missão da odontologia, emprestando singular brilho e dignidade a esta pulcra profissão, por seu ingresso na Academia Mineira de Odontologia, o que traz muito orgulho a nossa comunidade pouso-alegrense.

.

Sala das Sessões, 05 de Novembro de 2007.

	NELSON PEREIRA ROSA

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

	VEREADOR
	VEREADOR

	AYRTON ZORZI
	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	VEREADOR
	VEREADOR

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA
	WALTER MODESTO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

PAGE